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PUBLICERINGSPRINCIPPER

1. Skandinavisk Vapenrulla (SVR) udgives afSocietas Heraldica Scandinavica.

2. SVR skal først og fremmest være et forum for publicering af såvel nyantagne som 
hævdvundne våbener, tilhørende personer bosat i de nordiske lande, eller med tilknytning 
til Norden, samt institutioner, myndigheder, private virksomheder o.a. juridiske personer 
med hjemsted i de nordiske lande.

SVR har derudover til formål at øge interessen for heraldik og heraldisk kunst, stimu
lere interessen for slægtsforskning og styrke nordisk fællesskabsfølelse.

3. Publicering af et våben sker for våbenantagerens egenbetaling, og på grundlag af op
lysninger fra våbenantageren. SVR’s redaktion afgør hvilke oplysninger, der skal publi
ceres og udformer den endelige tekst. Våbenantageren har ansvaret for rigtigheden af de 
afgivne oplysninger, og påberåbelse af titler, adelskab og indehavelse af ordener og andre 
værdighedstegn skal kunne dokumenteres af våbenantageren. Falske og uofficielle ordener 
omtales ikke og må ikke gengives sammen med våbentegningen.

4. SVR publicerer ikke våbener, der kan forveksles med allerede eksisterende våbener, 
eller som strider imod gældende lov. Et våben skal opfylde kriterierne for god heraldisk 
sædvane for at kunne publiceres.

SVR’s redaktion forbeholder sig retten til at afvise et våben, hvis det ikke skønnes at 
opfylde disse kriterier.

5. Våbenantageren er selv ansvarlig for at indlevere en heraldisk korrekt tegning af vå
benet. SVR’s redaktion forbeholder sig retten til at afvise tegninger, der ikke skønnes at 
leve op til kriterierne for god heraldisk formgivning. Digitale tegninger publiceres i det 
omfang, der er tale om originale kunstværker. Plagiat og clip-art accepteres ikke.

6. Publicering af et våben i SVR har ingen retsvirkning i form af retlig beskyttelse af 
det publicerede våben. Publiceringen angiver alene, at våbenantageren ifølge egne oplys
ninger fører det pågældende våben.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

HEROLD
SVR 804/1021

Skjold: I rødt tre afrevne sølvbevæbnede guld vildsvinehoveder hvert gennemboret oppefra af en 
sølv pil 2, 1.

Hjelmtegn: En opvoksende herold med naturligt farvet ansigt, sølv handsker, rød baret og rød 
tabard med et afrevet sølvbevæbnet guld vildsvinehoved gennemboret oppefra af en sølv pil på 
forstykket og på hvert ærme og holdende en guldbeslået rød heroldsstav.

Hjelmklæde: Rødt foret med guld.

Valgsprog: Prudentia et constantia (Kyndighed og standhaftighed).

Våbenet er antaget af teolog og jæger Andreas Herold i 2020, og må føres af Andreas Herolds hustru 
samt deres efterkommere i lige linje, som bærer efternavnet Herold. Hjelmtegnet refererer til efter
navnet, tinkturerne ril Norge og skjoldet til jagten - både den operative og spekulative, idet pilene 
også kan symbolisere dyderne, vildsvinene lasterne og summen triniteten.

Oplysninger: Andreas Herold, København, Danmark.
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STRUNK
SVR 805/2021

Skjold: I sort en guld havfrue holdende en åben sølv bog i højre hånd og et sølv kors i venstre • 
hånd, fire sølv ankre i et af en sølv strøm afgrænset blåt skjoldhoved.

Hjelmtegn: En trebladet guld skibsskrue belagt med et rødt hjerte.

Hjelmklæde: Sort foret med guld.

Valgsprog: Scientia et genere (Ved hjælp af viden og slægten).

Våbenet er antaget af kommunikatør Søren Skjold Ørts Strunk og må føres af alle efterkommere 
af våbenantagcrcns bedsteforældre Skjold Thyge (1928-1989) og Jytte Ragnhild Henriksen (1929- 
2017). Våbenets farvevalg og symbolbrug fortæller om den pågældende slægtsgrens tilknytning 
til Frederikshavn og to bestemte københavnske bydele, samt dens forbindelse til slægtsgrenene 
forankret rundt om Kattegat. Der henvises ydermere til forbindelsen til nautisk historie og boglig 
interesse samt åndelig udvikling. Talsymbolikken viser generationernes antal.

Oplysninger: Søren Skjold Ørts Strunk, Helsingør, Danmark.
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FRIIS
S VR 806/2021

Skjold: I sølv en sort sparre mellem foroven to rødbevæbnede sorte ravne og forneden et siddende 
sort egern holdende et rødt agern.

HjELMTI-GN: En siddende rødbevæbnet sort ravn mellem to vesselhorn, dexter tværdelt af sølv 
og sort og sinister tværdclt af rødt og sølv, ud af hvert vesselhorns åbning seks naturligt farvede 
påfuglefjer.

Hji-i.mki.ædi:: Dexter sort og sinister rødt, foret med sølv.

Valgsprog: Deus pascit corvos (Gud brødføder ravne).

Våbenet er antaget af lektor, ph.d. Jan Kyrre Bcrg Olsen Friis, kommandør af Den Hellige Gravs 
Orden, i 2021. Våbenets sorte ravne symboliserer viden og visdom og det sorte egern dyderne for
sigtighed og mådehold. Valgsproget er inspireret af Lukasevangelicts kapitel 12, vers 24. Bag skjoldet 
ses Den Hellige Gravs Ordens kors, Jcrusalemskorset. Våbenet kan uden ordenskorset bag skjoldet 
anvendes afalle efterkommere afvåbenantagcren.

Oplysninger: Jan Kyrre Berg Olsen Friis, København, Danmark.
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TAM KJÆR PLANTAGE
SVR 807/2021

Skjold: I blåt en sølv bevinget afrevet forkrop afen kronhjort uden ben.

Hjelmtegn: En stående naturligt farvet trane holdende et guld agern i sin løftede højre klo. 

Hjelm klæde: Blåt foret med sølv.

Våbenet er antaget af Jens K. Pedersen til Tamkjær Plantage samt områderne under Tamkjær ApS 
og må bruges af disse samt associerede selskaber.

Den bevingede kronhjort symboliserer Tamkjær plantages arbejde med at forene natur og vind
energi. Dette er grundstenen i arbejdet i og omkring Tamkjær Plantage. Tranen henviser til den 
årvågenhed og forståelse for omgivelserne, som er afgørende i land- og jordbruget. Agernet sigter til 
områdets skove og princippet om at plante nyt, samt at dyrke jordbruget.

Oplysninger: Jens Kirkegaard Pedersen, Hemmet, Danmark.
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HESSELDAL-HAINES
SVR 808/2021

Skjold: I guld en bjælke af fletværk, hvorfra udspringer tre hasselblade, to foroven, et forneden, 
alt grønt.

Våbenet er antaget af Daniel og Lea Hesseldal-Haines, Samsø. Leas slægtsnavn er Hcsseldal og 
Daniels engelske slægtsnavn er Haines. Betydningen af sidstnævnte forbindes med ”hæk” eller "bag
rom”, hvilket selv kan stamme fra "hæk-torn”. Den gamle engelske praksis var at omslutte marker 
med hække af sammenflettede, afskårne grene, som naturligvis kan rodfæste og spire til en levende 
hæk. Våbenets figurer er dermed talende, en flettet hæk med hasselblade.

Oplysninger: Andrew Gray, London, Storbritannien.
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WØHLICHE
S VR 809/1021

Skjold: I sort mellem to guld flammer en sølv pæl belagt med et rødt hjerte. 

HjEl.MTF.GN: To krydsede guld sværd med sort fæste og guld parerstang og knop. 

HjELMKLÆDE: Sort foret med sølv.

Valgsprog: Semper ardens (Altid brændende).

Våbenet er antaget i 2020 af IT Management Partner, cand.merc.dat. Franz Ulrich Wøhliche, Ran
ders, for ham og hans efterslægt i mandslinje. Våbenet kan tillige føres af slægtninge, som bærer 
det til våbenet og slægten knyttede navn Wøhliche/Wohliche, og nedstammer i mandslinje fra 
våbenlagerens oldefar landmand Ludvig Frederik Vilhelm Wøhliche (1857-1908), som giftede sig 
i 1857 med Kirsten Marie Nielsen (1861-1857) af slægten Pind fra Veids i Ørum Sogn. Ludvig F. V. 
Wøhliche var søn af nagelsmed Heinrick Friederick Wilhelm Wøhliche, som kom fra Hannover 
til Randers og giftede sig med Thomasine Christensen, våbenantagcrcns tipoldeforældre. Våbenets 
figurer henviser delvist til valgsproget, der er hentet fra inskriptionen på Ny Carlsberg Glyptotek 
og Carl Jacobsens budskab til sine bryggere. Våbenets symbolik knytter derudover med de centrale 
elementer af flammer i sort og hjerte i sølv an ril såvel den kristne teologi som mørke og lys i livet.

Våbenet er komponeret af våbenantageren i samarbejde med kgl. våbenmaler Ronny Andersen.

Litteratur: Slægten Pindfra Veids i Ørum Sogn. Nordisk Slægtsforskning, 1969/2004.

Oplysninger: Franz Ulrich Wøhliche, Randers, Danmark.
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JAHREN JORDAN-NILSEN
SVR 810/2021

Skjoi.o: I blått en opprett nøkkel med skjegget ned svevende over en oppstigende borg, alt i guil, 
nøkkelhodct formet som en valknutc.

Hjelmtegn: En svart fugl med fasankropp og hanehode.

Hjei.mklede: Blått foret med guil.

Våpenet er antatt som familievåpen av familien Jahren Jordan-Nilsen i 2021. Våpenet henspiller 
på familiens fødested, festningsbyen Fredrikstad, og antagcrnes profesjoner - respektive jurist og 
kunsthistoriker. Valknuten i nøkkelhodct er et vanlig symbol for en historisk severdighet. Hjelm
tegnet er et fabeldyr fra engelsk heraldikk, en moorcock, som for våpenantager symboliserer den 
juridiske profesjon.

Våpenet kan føres av antagerne og deres efterkommere samt eventuelle cktefeller.

Opplysninger: Håkon Jørgen Jahren Jordan-Nilsen, Kråkerøy, Norge.
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SOKOLOWSKI
S VR 811/2021

Skold: I blått en pilgrimsfalk av guld med uppresta vingar samt med rod huva och bevaring, hål- 
lande i hoger fot ett svård av silver med faste av guld.

Hjålmprydnad: En sittande rod vildkatt med blå bevaring hållande i hoger framtass ett svård av 
silver med fåste av guld.

Hjalmtacke: Blått och rott fodrat med guld och silver.

Vapnet år komponerat for att åskådliggora hur den hår grenen av slåkten Sokolowski kom till Sve
rige. Zygmunt Sokolowski (1914-2000) kom till Sverige under andra vårldskrigct med den polska 
ubåten Zbik. Sokol betyder falk på polska och Zbik vildkatt. Svårdet ska ses som råttvisans svård 
och ska symbolisera stråvan for det goda, både nu och då. Fårgsåttningen år en kombination av 
Sveriges och Polens fårger. Vapnet far endast båras av slåktingar i rakt nedstigande led till Zygmunt 
Sokolowski.

Uppgiftslåmnarc: Ivan Sokolowski, Vårmlands Nysåter, Sverige
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LANGE
S V R 812/2021

Skold: I rott ert svåvande andreaskors av guld åtfiiljt i varje korsvinkel av cn rundel av silver. 

Hjalmprydnad: En upprest griin skoldpadda belagd med en rod rundel med bård av guld, belagd 
med etr svavande andreaskors av guld åtfoljt i varje korsvinkel av cn rundel av silver.

Hjåi.mtåcke: Rorr och grdne fodrat med silver och guld.

Valspråk: Ex veteribus nova (Ur det gamla kommer det nya).

Vapnet iir antaget av docent, fil. dr Lars Berglund Lange i 2018/2020. Vapenbildcn baseras på dok- 
torsavhandlingen ThesecretofLuo Shu : numerology in Chinese art and arcbitecture, Lund, 1990. Luo 
Shu, "Skriften från floden Luo”, också kallad Gui Shu, "Skoldpaddskriften”, år en magisk kvadrat 
indelad i nio lika stora kvadrater dår de jåmna fyra talen (talen 2, 4, 6, 8) år placerade i kvadratens 
horn och representeras i vapnet av ett andreaskors i guld. Det fem udda talen i vapnet representeras 
av fyra runda kulor i silver (talen 9, 7, 1, 3). Taler 5 i kvadratens mitt år hår dolt. Denna magiska 
kvadrat har i tusentals år tunge rar som en central, kosmisk forklaringsmodel! for den urgamla, 
kinesiska vårldsbildcn.

Vapnet år registrerat i Svenskt Vapenregistcr med nummer SV-401 och SV-543.

Uppgiftslåmnare: Lars Berglund Lange, Harlosa, Sverige.
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Vapen Reg.nr Utfort av

Friis 806 Davor Zovko
Herold 804 Sunil Saigal
Hesseldal-Haines 808 Andrew Gray
Jahren Jordan-Nilsen 810 Jan Eide
Lange 812 Thomas Falk
Sokolowski 81 i Davor Zovko
Strunk 805 Ronny Andersen
Tamkjær Plantage 807 Stefan Lægaard Andersen
Wøhliche 809 Ronny Andersen

RETTELSE

I SVR 2020 er våbener Brenøe fejlagtigt publiceret under nr. 792/2019. Dette skal rettelig være 
792/2020.
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